
Vil  rigsretssagen  sætte  en
stopper  for  Artemis,  eller
sætter  vi  en  stopper  for
kuppet?
Den  30.  september  (EIRNS)  –  Finansieringen  for  finansåret
2020, der skal påbegynde optrapningen af Månen-Mars-missionen
– projekt ‘Artemis’ – hen imod menneskets tilbagevenden til
Månen i 2024 – forbliver fortsat usikker, da det pågældende
regnskabsår begynder på tirsdag. En hurtig overvindelse af
demokraternes pseudo-rigsretssag mod præsident Donald Trump og
det Britiske Imperiums kup, som ligger bag den, kan afgøre
hvorvidt Månen-Mars-missionen kan sættes i gang.

Det Hvide Hus og NASA-administrator Jim Bridenstine gør det
klart, at hvis amerikanere skal være tilbage på Månen inden
denne  tidsfrist,  skal  ‘rumkoloniserings’-delen  af  NASA-
budgettet  på  5-mia.  dollars  øges  til  6,6  mia.  dollars  i
finansåret 2020, alene som en “udbetaling” på den langt større
finansieringsrunde, der bliver nødvendigt i de fire følgende
regnskabsår.

EIRs forståelse er, at Repræsentanternes Hus alene dækkede
NASA ind med en forlængelse frem til starten af Kongressens
‘Thanksgiving’-feriedag  den  20.  november,  hvilket  ikke
tilføjede noget til budgettet for den menneskelige udforskning
af rummet. Senatet er tilsyneladende blevet udsat i to uger
fra fredag den 27. september uden at have stemt om en NASA-
bevilling;  men  Senatets  bevillingsudvalg  hævede  den  26.
september  hævet  [budgettet  for]  rumforskning  til  6,2
milliarder dollars fra 5 milliarder dollars i finansåret 2019,
og det afventer en afstemning i hele Senatet. Omkring 745
millioner  dollars  af  denne  stigning  var  til  det  hidtil
egentlig nye element i Projekt Artemis, det nye bemandede
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Måne-landingsfartøj; dette er flere hundrede millioner mindre
end det, der som minimum er behov for, og ser ud til at udgøre
den største del af efterslæbet. Ud over den fulde Senats-
afstemning udestår behandlingen i konferenceudvalget med de
vidt  forskellige  holdninger  af  hhv.  Senatet  og
Repræsentanternes  Hus.

Administrator  Bridenstine  og  andre  NASA-embedsmænd,  der  er
direkte  involveret  i  udviklingen  af  landingsfartøjet,  har
sagt, at dette efterslæb skal indhentes inden udgangen af
kalenderåret for at holde opstarten af Projekt Artemis på
tidsplanen.  Med  hensyn  til  at  skaffe  flere  midler  fra
kommercielle virksomheder eller udenlandske partnere for at
kompensere  for  utilstrækkelig  amerikansk  finansiering,
udsendte  NASA-chefen  en  skarp  besked  på  Twitter  søndag
vedrørende SpaceX-selskabets afsløring af udviklingsprogrammet
for dets ‘Mars Starship’.

Bridenstine sagde: “Jeg ser frem til SpaceXs bekendtgørelse i
morgen  [mandag  den  30.  september].  I  mellemtiden  er
‘Commercial  Crew’-programmet  år  bagefter  tidsplanen.  NASA
forventer at se det samme niveau af entusiasme fokuseret på de
amerikanske skatteyderes investeringer . Det er tid til at
levere [varen].” Tweeten var ikke en irettesættelse af SpaceX,
men en stærk besked til Kongressen, og en indikation af, hvor
eksistentiel  finansieringen  er  for  opstarten  af  Projekt
Artemis.

I de nu tre år med kupforsøget mod præsident Trump under
ledelse af britisk efterretningstjeneste, er den seneste fase
med pseudo-rigsretssagen (en forespørgsel om en rigsretssag
bestilt af Speakeren (Nancy Pelosi, red.) uden den påkrævede
afstemning i Repræsentanternes Hus) en satsning på, at den
samlede  indflydelse  af  de  nationale  mediers  koordinerede
“informationskrigsførelse”  kan  bringe  offentligheden  til  at
tolerere et panik-løb fra Repræsentanternes Hus mod en faktisk
rigsretssag. Hvis de vigtigste Demokrater i Repræsentanternes
Hus mener at satsningen vil fungere, vil de modsætte sig “at



give præsidenten noget”, inklusiv Månen-Mars-eventyret.

Men dette kup mod Trump er af samme format, og udspringer fra
de selvsamme kræfter i CIA og FBI, og af de samme årsager (den
britiske efterretningstjenestes interesser), som den dengang
uhørte forfølgelse og anklage mod økonom og statsmand Lyndon
LaRouche i 1980’erne, hvor LaRouche havde opnået international
respekt  og  indflydelse,  og  [opbygget]  en  stærk  amerikansk
græsrods-bevægelse.
LaRouche-bevægelsen af i dag står således i en enestående
position  til  at  ødelægge  dette  meget  sårbare  rigsrets-
kupforsøg, sideløbende med indsatsen for renselse af Larouches
navn. Hvis kuppet afværges, vil vi kunne se, at Kongressen
bliver  presset  hårdt  fra  flere  sider  for  at  finansiere
præsident  Trumps  Månen-  Mars  vision,  som  blev  mødt  med
amerikanernes begejstring og optimisme.


